

茨城県龍ケ崎市 平成31年3月 定例記者会見資料【イベント情報】

4代目龍ケ崎観光アンバサダー1名が新加入。龍ケ崎の魅力を発信します! "たつのこやま"で「2019桜まつり」を開催(4/6)

龍ケ崎市観光物産協会(会長:塚本 裕)では、桜の名所のひとつであり、特に家族連れでの利用が多い龍ヶ岡公園を会場に龍ケ崎市の魅力を再発見し、人々が集い交流を深めることを目的とし「2019桜まつり」を平成31年4月6日(土)に開催します。

当日は、たつのこやまの芝生広場で「龍ケ崎 コロッケ」をはじめとする模擬店30店が出店。 龍ケ崎市観光物産協会物産部会加盟店の物産品



▲昨年のアンバサダー任命式

などを販売します。さらに、たつのこステージでは、和太鼓演奏やダンスなどのステージイベントを開催し、会場を盛り上げます。

また、午前11時5分からは、4代目龍ケ崎観光アンバサダーの任命式を行います。

今回新たに加入し任命される1名と継続して活動する2代目・3代目のアンバサダー5名とともに、これまで以上に本市の魅力を市内外に発信していきます。

イベントの開催告知、当日の取材方よろしくお願いいたします。

■日 時 平成31年4月6日(土) 午前10時から午後3時まで(雨天中止)

■場 所 龍ヶ岡公園(龍ケ崎市中里3-1)

■主 催 主 催:龍ケ崎市観光物産協会

後 援:龍ケ崎市、龍ケ崎市教育委員会、龍ケ崎市商工会

■詳細 模擬店:30店舗出店

出演者:9団体出演

司 会:流通経済大学OB 漫才師・スレンダーパンダ

【4代目「龍ケ崎観光アンバサダー」1名のご紹介】

(任命式は午前11時5分~/たつのこステージにて(予定))

■参加者 参加者及び一般来場者 約5,000人(見込み)

■資料・「2019桜まつり」チラシ

担当課

ステージ出演スケジュール

龍ケ崎市 産業経済部 商工観光課 観光物産グループ

― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

担当者:秋山(あきやま)・森下(もりした)

連絡先:0297-60-1536 (直通)